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3 marca to dla Bułgarów bardzo szczególny dzień – święto narodowe upamiętniające wyzwolenie się z

trwającej pięćset lat niewoli tureckiej i odzyskanie niepodległości.

Podbicie Bułgarii przez państwo tureckie nie było w swoim czasie dużym wyzwaniem dla

sukcesywnie powiększającego się Imperium Osmańskiego. W wyniku źle prowadzonej polityki

wewnętrznej osłabiona Bułgaria rozdzieliła się pod koniec XIV wieku na dwa osobne państwa –

Tyrnowskie i Widyńskie. Były one zbyt słabe, aby długo opierać się sile tureckiego najeźdźcy i

zostały ostatecznie zdobyte w 1393 roku. Na pierwsze objawy buntu uciskanych Bułgarów

trzeba było czekać aż do XIX wieku, gdy nowopowstała, wykształcona klasa burżuazyjna zaczęła

tworzyć ruchy polityczne aspirujące do odzyskania niepodległości. Nadzieje Bułgarów rozbudziła

wojna Rosji z Turcją o Krym, zakończona w 1856 roku Pokojem Paryskim, który wymógł na

Turcji uznanie chrześcijan za obywateli równoprawnych z muzułmanami.

Odzyskując część należnych sobie praw, Bułgarzy rozpoczęli walkę o swoją ziemię, której

skutkiem były liczne, krwawo stłumione przez Turcję powstania. Nadzieje Bułgarów

urzeczywistniła dopiero kolejna wojna Turcji z Rosją i pokój w San Stefano podpisany 3 marca

1878 roku. Na mocy tego traktatu utworzone zostało Księstwo Bułgarii, które miało pozostać w

zależności od Turcji, a Rumelia Wschodnia uzyskała status autonomicznego państwa na

obszarze imperium osmańskiego. Te bułgarskie ziemie zostały ponownie połączone w 1885

roku. W ten sposób państwo bułgarskie narodziło się na nowo, podnosząc się z półwiecznej

niewoli i udowadniając niezłomność swego narodu.

Obchody Święta Niepodległości są w Bułgarii okazją do organizacji oficjalnych uroczystości, ale

także celebrowania w gronie znajomych dumy ze swojego kraju i jego narodowych symboli.

Wszystkim obywatelom Bułgarii życzymy w dniu ich święta dużo radości, dumy i satysfakcji!
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